
1

„Mokré“ knihy
Zpravodaj o publikacích o lodích, plavbě, a lidech kolem nich.... č. 65 – listopad 2013

Vážení přátelé,
před sebou máte již předposlední vydání zpravodaje „Mokrá“ kniha tohoto roku. Prosluněné teplé dny 
nás letos již definitivně opustily a tak nevlídno je už nejen v naší politice, ale i v přírodě. O důvod víc 
sednout si ke knize v teple domova s horkým čajem... A můžou to být třeba naše novinky. 
Kromě novinek vám nenabídneme jen další dva příspěvky. Ve zpravodaji ještě najdete fotoreportáž ze 
setkání námořníků „Na Hromádkové“ a první část delšího příspěvku Jiřího Ošance POST SCRIPTUM 
K „PLAVČÍKOVI“ ANEB JAK JSEM NEPOZNAL SVÉHO DĚDEČKA...

Novinky z nakladatelství Mare-Czech

Konečně vám můžeme předložit dlouho avizovaný titul Michala Svoreně – Slaný chléb. Pravděpodobně 
jde o první příspěvek k historii o československé námořní plavbě sepsaný „mašiňákem“ a o „mašiňá-
cích“ také vyprávějící... 

Slaný chléb
Odysea socialistického námořníka
Michal Svoreň
počet stran 186
fotografií včetně barevných 26
vazba brožovaná
běžná cena 349 Kč, naše cena 325 Kč 
cena K“M“K 289 Kč
ISBN 978-80-86930-47-3

Při úklidu zásuvek jsem našel svůj rukopis z doby 
kolem roku 1987. Tehdy jsem se neodvážil nabíd-
nout ho ke zveřejnění. Velmi pravděpodobně bych 
se totiž musel živit jinou prací, než péči o mašinky 
na námořních lodích. Byl jsem na své práci závislý 
tak, jako někdo například na marihuaně, a tak jsem 
zásuvku raději neotvíral. Čas běžel, mnohé se změ-
nilo a můj rukopis  mezitím ztrácel na aktuálnosti. 
Oprášil jsem ho s pocitem, že některé mé příběhy 
se snad dobře čtou. Mým cílem bylo vzpomenout 
na nelehkou práci posádek našich bývalých námoř-
ních lodí, práci, která byla často zbytečně zpestřo-
vána lidskou hloupostí. Vždy jsem vycházel ze sku-
tečných událostí, takže děj je autentický a uvedené 
příběhy se skutečně odehrály. Jak říkal můj dobrý 
přítel, starší námořník a srandista Vojtek z Moravy: 
„To není žádný fakt, to se skutečně stalo.“

 Michal Svoreň, 1. strojní důstojník v. v.

Více o titulu a ukázky včetně náhledů stránek najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-SlanyChleb.pdf



2

Schody do celého světa
František Ptáček
počet stran 276
fotografií 74
vazba brožovaná
běžná cena 399 Kč, naše cena 370 Kč 
cena K“M“K 330 Kč
ISBN 978-80-86930-43-5
Vydání druhé

Kniha nedávno zesnulého Františka Ptáčka byla již dlouho rozebraná. Nyní vám ji můžeme nabídnout 
ve druhém vydání. Nyní je v péči pracovníků tiskaárny Powerprint a na knihkupecké pulty by se měla 
dostat kolem Mikuláše.

Byla jednou jedna námořní loď a jeden ná-
mořník, který jí v této knize postavil imagi-
nární pomník. Po patnácti letech je kniha zno-
vu vydána, tak jak měla tehdy vypadat, s těmi 
lodními schody na knižní obálce. Neobjevila 
se tenkrát na knižním trhu, soukromě vydá-
na a na různých akcích individuálně prodá-
vána. Kdo máte nyní zájem, můžete stránku 
za stránkou odhalovat ten monument naší ně-
kdejší, možno říci slavné, mořeplavby. 
Několik nově vydaných knih, to je jako kapka 
slané vody do Mrtvého moře miliónů jiných 
publikací na pultech a v regálech knihkupců. 
A tak Vám nyní nabízím i tu svou slanou kap-
ku. Chovejte ji v úctě a vážnosti, jako vzác-
nou relikvii, pro své následovníky, aby tady 
zbylo něco vzpomínek i pro příští generace 

národa českého. Důkaz, že tady na tom světě na mořích a oceánech, pluly kdysi námořní lodě pod naší 
červenomodrobílou zástavou. A také, že tu byl žil a na těch lodích plul nějaký

František Ptáček
z boží milosti námořní důstojník

Více o titulu a ukázky včetně náhledů stránek  
najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/ 
MK-SchodyDo.pdf



3

V novém „kabátě“, s barevnou obálkou, částečně barevným obsahem, s větším rozsahem, v brožované 
vazbě, ale také za novou, vyšší cenu, vám předkládáme další novinku. Z tiskárny vyjde na přelomu lis-
topadu a prosince...

Sborník k historii lodní dopravy 2013
Labsko-vltavská plavba XIX
Vazba brožovaná, formát A5, 72 stran
Cena 120 Kč, naše cena 110 Kč, cena K“M“K 99 Kč
ISBN: 978-80-86930-48-0 

Sborník obsahuje tyto příspěvky: 

Stanislav Přibyl 
Motorové nákladní a tankové lodě z Mělníka

Pavel Balcar
Čluny AMANDA a investiční politika státu 
v oblasti plavby v letech první republiky

Miroslav Hubert
Dlouhá služba osobního parníku 
RUDOLF – JAROV – VRANÉ – MÍR

Vlastislav Ringel
Vůně a krása okamžiku

Miroslav Hubert
Pomníky řekám a plavcům

Roman Laube
Na vorech po Vltavě a Labi do Německa

Břetislav Matouš
Voroplavba na Orlici

Redakční rada
Voroplavba v Čechách – závěrečné slovo

Redakční rada
Vzpomínka na Milana Platovského

Sborník uzavírá pasáž o činnosti Spolku přátel 
plavby v roce 2012 a seznam členů v roce 2013.

Na realizaci sborníku přispěli ČSPL, a. s.  
www.cspl.cz; 
EVROPSKÁ VODNÍ DOPRAVA – SPED s.r.o. 
www.evd.cz; 
a pan Ing. Miroslav Hubert, Praha.

Více o titulu a ukázky včetně náhledů stránek najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-LVP19.pdf

„Mokrý“ bazar

Dnes poprvé nabízíme prostor pro ty, kteří se „něco mokrého“ snaží sehnat či naopak udat. Pište svojí 
nabídku i poptávku na adresu nakladatelstvi@mare-czech.cz. Do deseti řádků je služba bezplatná, vedle 
požadavku uveďte e-mailovou adresu nebo tel. číslo pro případné zkontaktování.

Nabídka:

Poptávka:
Katalog Lodní stavby Škoda, 1928; Master-Commander@seznam.cz



4

Nabídka od jiných nakladatelů

Avizovaná publikace nepatří mezi „mokré“ knihy. Přesto ji milerád doporučím a zájemcům dodám. 
Autora považuji za přítele. Ví o čem píše, byl tam...
Sám o své knize píše: 26. 11. mě po dvouleté přípravě vychází v nakladatelství Naše Vojsko kniha „Čeští 
lvi pod Hindukúší“, kterou jsem napsal na základě svých několika cest do Afghánistánu co by válečný zpra-
vodaj, ale v neposlední řadě také po důkladném studiu tisíců stran rešerší, diplomových prací expertů na 
problematiku Středního Východu a rozhovorů s desítkami lidí, kteří zde žili, pracovali- a bojovali. 
Tato kniha byla napsána, aby na rozdíl od oficiálně zaměřených děl, pravdivě ukázala život a podrobnosti 
nasazení českých vojáků na dnes asi nejnebezpečnějším místě planety. Popsal jsem v ní to, co jsem sám vi-
děl a na vlastní kůži zažil během 21 bojových misí, které jsem absolvoval s českými, ale i americkými vojá-
ky. Ukazuji v ní přípravu našich krajanů na boj i to, jak tráví - daleko od svých blízkých - ten drobet volného 
času, co mají, i to jak na své blízké vzpomínají a co si o svých úkolech myslí, stejně tak jako zdejší pobyt 
prožívají američtí vojáci. Přibližuji v ní také setkání s místními lidmi, prostými Afghánci i afghánskými po-
litiky, proti nimž jsou čeští zástupci lidu i přes všechny své korupční aféry panensky čistí. Významnou částí 
knihy je i rozbor taktiky povstaleckých skupin – nikoliv jen Tálibánu nebo Al-Káidy – jejichž kořeny často 
sahají až do dob mudžahedínské války proti Sovětům a současných metod obrany spojeneckých sil ISAF.
Mým skrytým, leč asi neskromným přáním je, aby si Češi svých krajanů, kteří v těchto nebezpečných 
končinách slouží a bojují, začali více vážit a byli na ně hrdí. Zatím tomu tak není. Služba našich vojáků se 
stává – vesměs vždy před volbami – terčem nechutných tanečků naší volené elity: politiků, kteří ji podle 
svých potřeb znevažují a haní. Není tedy divu, že pak i obyčejný člověk u nás doma často říká: „Jsou to 
žoldáci! Slouží tam za obrovské peníze a já mám jen stěží co do huby, žiju od výplaty k výplatě.“ Na to lze 
říci jen jedno: i takový reptal se může do Afghánistánu dostat, aby si vydělal. Pokud bude opravdu chtít. 
Musí ovšem přijmout fakt, že mu tam hrozí mnohem větší nebezpečí – zranění, doživotní zmrzačení, smrt 
– než doma v České republice. Do rakve si peníze nikdo z nás nevezme, protože v tom dřevěném penálu 
nejsou kapsy. A k čemu jsou peníze, když se život po najetí na nějaké výbušné svinstvo rozplyne v bolesti 
a růžové mlze?
Kniha ovšem nepojednává jen o vojácích. V další kapitole jsou mimo jiné vysvětleny základní rozdíly 
mezi islámem a křesťanstvím, historie Afghánistánu a popis života prostých Afghánců, kteří mají po dvou 
generacích mordování dnes už jen jedno přání: žít jako lidé, v klidu a míru. V takové šíři se všech těchto 
témat dohromady ještě nikdo nechopil, a proto pevně věřím, že kniha bude dobrým pomocníkem nejen pro 
milovníky militárií, ale také pro zájemce o tento region, jeho historii a tamní kulturu, pro toho, kdo se třeba 
chystá psát na toto téma diplomovou práci a pod. Může se tak stát nyní, v předvánočním čase, i dobrým 
dárkem pod stromeček.

Čeští lvi pod Hindúkušem
Afghánistán - Bohem, přírodou a lidmi zkoušená země 
za ostnatým drátem
Petr Blahuš 
Nakladatel: NAŠE VOJSKO 
Formát: 210 x 297 mm 
Počet textových stran: 176 + rozsáhlá obrazová příloha
ISBN: 978-80-206-1387-5

Autor – válečný novinář – popisuje obětavost čes-
kých vojáků sloužících ve válkou zmítaném Afghá-
nistánu. Kniha obsahuje také unikátní zpravodajské 
materiály o taktice Tálibánu a spojeneckých proti-

opatřeních, ale díky kapitolám věnovaným islámu, historii jeho 
vzniku a dějinám Afghánistánu je zajímavá i pro zájemce o toto 
náboženství, kulturu a region. Bohatá fotografická příloha a čes-
ko-dárí slovník základních frází.



5

Co se kde děje

Dne 12. listopadu se v restauraci Na Hromádkové v Praze-Smíchově sešli bývalí námořníci...



6



7



8

Autorský příspěvek Jiřího Ošance (1. část)

POST SCRIPTUM K „PLAVČÍKOVI“ ANEB JAK JSEM 
NEPOZNAL SVÉHO DĚDEČKA 

 
Jiří Ošanec 

 
 
Bude to už dva roky, co vyšla v nakladatelství Mare-Czech knížka, nazvaná Ze 
slezské vísky plavčíkem u maríny, napsaná na základě pamětí Františka 
Ošance, mého dědečka-námořníka. Za ty dva roky se nastřádala řada 
informací, které rozšířily můj obzor a v několika případech dokonce opravily 
publikované omyly. Těch doplňků je naštěstí víc než oprav. 
 
Vezměme to však po řadě. Na straně 7 je v poznámce pod čarou zmínka o 
Františku Raschovi, jednom z vůdců vzpoury v Boce Kotorské, který byl ze 
stejné vesnice jako Ošanec. Stojí za připomenutí, že od námořnické vzpoury 
uplynulo už dlouhých 95 let! Výročí se dnes pravidelně vzpomíná v Đenovići, 
poblíž místa, kde vzpoura vypukla. Vznikla tam nová tradice, kdy diplomaté ze 
zemí, z nichž pocházeli vzbouření námořníci, se po roce střídají v projevech a 
na závěr pietní vzpomínky je vždy do vod Boky vhozen symbolický věnec. 
Letos přišla řada na velvyslance Itálie v Černé Hoře. Loni tento úkol připadl na 
našeho diplomata. Jeho řeč si můžete poslechnout zde: 
http://m.radiodux.me/naslovnica/1170-obljetnica-pobune-mornara-u-boki-
kotorskoj. 
 
Součástí pietní akce je i zavěšení věnců k oběma pamětním deskám, které se v 
Đenovići nalézají. Ta starší sem byla umístěna už u příležitosti 10. výročí 
vzpoury zásluhou spolku Jadranska straža a nese tento text (překlad Dana 
Zeljak): 
 

V POSLEDNÍM A OSUDOVÉM ROCE 
SVĚTOVÉ VÁLKY 

KDY SE V KRVI OHNI A ŽELEZE 
UTVÁŘELA NAŠE SJEDNOCENÁ VLAST 

KRÁLOVSTVÍ S. H. S. 
PŘED TÍMTO MÍSTEM 

SVORNÍ A UVĚDOMĚLÍ SLOVANŠTÍ BRATŘI 
SRBOVÉ CHORVATÉ SLOVINCI A ČECHOSLOVÁCI 

NÁMOŘNÍCI VÁLEČNÉHO NÁMOŘNICTVA 
BÝVALÉ RAKOUSKO-UHERSKÉ MONARCHIE 

DNE 2. ÚNORA ROKU 1918 
V PLAMENU VLASTENECKÉHO NADŠENÍ 

ZPOČÁTKU PODPOŘENI NEVĚDOMĚ 
POZDĚJI OPUŠTĚNI VĚDOMĚ 

NÁMOŘNÍKY NĚMECKÉ A MAĎARSKÉ 
NÁRODNOSTI VZTYČILI NA ŽERDĚ 

VÁLEČNÉHO LOĎSTVA SVÉHO LETITÉHO 
NEPŘÍTELE A ZA ZVUKŮ SLOVANSKÉ 
HYMNY VLAJKU REVOLTY A SVOBODY 

TENTO ČIN KTERÝ ZAPLATILI SVOU HLAVOU 



9

PODLOMIL NÁMOŘNÍ MOCNOST 
A SVÝM SKUTKEM PŘISPĚLI 

KE SJEDNOCENÍ A OSVOBOZENÍ NÁRODA 
JEJICH SVĚTLÁ VZPOMÍNKA 

NECHŤ VĚČNĚ ŽIJE V SRDCÍCH 
BUDOUCÍCH A VDĚČNÝCH POKOLENÍ 

1918-1928 
 
Světlá vzpomínka možná žila ještě v roce 1952, kdy je datovaná mladší 
pamětní deska v Đenovići, nebo v roce 1967, kdy byly osazeny obě kotorské 
pamětní desky (všimněme si, že to nebylo nikdy u příležitosti kulatého výročí 
vzpoury, nýbrž v souvislosti s výročím ruské bolševické revoluce). Samo místo 
popravy vůdců vzpoury před hřbitovem ve Škaljari však světlou vzpomínku 
nedokumentovalo ani ve dnech půlkulatého výročí Kotorské vzpoury. 
 

 
 

 
 
Zapomenutý pomník vyfotografoval 7. února 2013 – jen pár dnů po 95. výročí 
vzpoury a čtyři dny před výročím popravy - novinář a námořní historik Siniša 
Luković z Tivatu. Nikde žádná kytička nebo věnec. Poměrně ubohá byla také 
příslušná expozice v kotorském Námořním muzeu, jak jsem ji poznal před 
několika lety. 
 
V poznámkách na stranách 21 a 74 píšu o pomnících admirála Tegetthoffa. 



10

Ten vídeňský jsem znal, pulský, který se posléze dostal až do rakouského 
Grazu, jsem poznal loni. Stojí nedaleko hřbitova, kde byl Tegetthoff pochován. 
V Pule na Monte Zaro místo něj mají jen kašnu s vodotryskem, kterou pro mne 
vyfotografoval ve městě žijící Alen Kevdžija. 
 

  
 

 
To, co jsem napsal o pomníku v Tegetthoffově rodném Mariboru, platí nadále. 
Zatím, podle čerstvé informace Darko Braniloviče z Mariboru, neopustil 
muzeum. Pan Branilovič mi poslal hezký obrázek pomníku, který kdysi 
odhaloval sám císař František Josef I. Na jeho místě stojí dnes pomník 
slovinského básníka a generála Rudolfa Maistera, po němž bylo pojmenováno i 
přilehlé náměstí, které kdysi neslo jméno admirála Tegetthoffa, stejně jako 
jedna z mariborských ulic (dnes Partizanska cesta). 
 

 
 
Tegetthoffa se týká také poznámka na straně 66. Přidal bych k ní ještě odkaz 
na velmi zajímavý dokumentární film o tomto slavném admirálovi, dostupný na 
internetu: http://www.youtube.com/watch?v=3CGJoIi2SlA. 



11

 
Na straně 26 byla publikována fotografie cvičiště před budovou námořní 
strojnické školy z archivu Mare-Czech a na straně 43 pak budova školy, jak 
vypadá dnes. K té jsem dostal zajímavý komentář od pana Franjo Zeljaka ze 
Splitu, někdejšího důstojníka Jugoslávského válečného námořnictva a posléze 
dlouholetého zaměstnance firmy Brodospas, kde pracoval jako potápěčský 
instruktor. Jméno tohoto zajímavého člověka není mnoha čtenářům Mokrých 
knih tak docela neznámé. 
 
Pan Zeljak si koupil „Plavčíka“ a ozval se. Absolvoval v Pule Námořní strojní 
akademii, která byla – jak jinak – v budově bývalé Maschinenschule. Poslal mi 
dokonce jednu historickou fotku, na níž označil (vlevo nahoře) okna, za nimiž 
byla v letech 1963-1967 jeho učebna. Podotkl přitom, že infrastrukturu, 
vybudovanou k. u. k. Kriegsmarine, převzalo nejen královské námořnictvo 
samostatného jihoslovanského státu, případně na Istrii a v Rijece Italové, ale 
v podstatě fungovala dále i v Titově Jugoslávii. 
 

 
 

 



12

 
Na bývalém execíráku před školou strojníků hrával pan Zeljak s kamarády 
malou kopanou. Důkazem je fotografie z jeho archivu, pořízená v roce 1965. 
Mladý Franjo stojí v horní řadě šestý zleva. 
 
Důvěrně známá byla Franjo Zeljakovi i budova poddůstojnické školy 
(Schiffsjungenschule) na poloostrově Mandalina v Šibenickém zálivu, jejíž 
fotografie jsou zveřejněny na straně 44 (text k nim je na straně 45) mé a 
dědovy knihy. Pan Zeljak ji pamatuje jako kasárna na mysu Kulina. Když 
v letech 1970-1973 sloužil v námořním záchranném oddíle (pomorski odred za 
spasavanje) válečného námořnictva jako potápěč, tak právě v této budově 
spávali, když zrovna necvičili na moři. Franjo Zeljak patří k těm, co se jen 
těžko smiřují s privatizací vojenských objektů na Mandalině jakousi turecko-
chorvatskou firmou a přestavbou celého areálu na zázemí maríny pro bohaté 
jachtaře. Souvisí to s faktem, že Chorvatské válečné námořnictvo už tak velké 
objekty nepotřebuje a opouští jeden za druhým. Patrné je to zejména v Pule. 
 

 
 
Podařilo se mi v létě roku 2011 proniknout do těchto míst z moře, z malé 
motorové lodi. A než mne jakýsi Turek vyhnal ze staveniště, stačil jsem ještě 
leccos nafotit. Dnes už jde o historické snímky. Konec jedné mariňácké legendy 
je k vidění zde: http://www.youtube.com/watch?v=wWM7u3kxKJI 
 
Ještě zajímavější než budova školy, postavené až po roce 1913 a později 
přebudované na kasárna, se mi jevila tato zjevně starší stavba u bývalého 
mola: 
 



13

 
 
Tu jsem už prozkoumat nestihl. Nekompromisní Turek mi v tom zabránil. 
Ostatně nemít v ruce svou knihu, dopadl bych zřejmě hůře. Když jsem 
„Plavčíka“ rozevřel tak, jak je to vidět na horní fotografii, otupilo to poněkud 
Turkův hněv, ale víc jsem ho už oblomit nezvládl. Možná i proto, že naše 
angličtiny nebyly kompatibilní. 
 
Proti bourání historické budovy se stavěli i někteří místní historici, ale chyběl jí 
statut chráněné památky, takže se nedalo nic dělat. Ještě že šibenický Státní 
archiv nepostupoval stejně. Asi zde bude nejeden dosud nevytěžený poklad, 
podobný mapám Mandaliny z roku 1872, které se objevily (bohužel v malém 
rozlišení) na archivním webu: 
http://www.das.hr/registar_fondova.php?a=opcine_view&ID=339. 
 
Pan Zeljak si všiml i dědovy kresbičky na straně 54 a poslal mi obrázek vědra, 
zmiňovaného i straně 80, které má ve své sbírce. Pochází ještě z dob 
Rakouska-Uherska. Nezachovala se totiž jen infrastruktura někdejší 
Kriegsmarine, ale i mnohé předměty z jejích námořních arzenálů. Byly v 
permanenci ještě i po druhé světové válce. Takovéto bujoly nebo kybliće 
používali jugoslávští mariňáci k mytí palub a splachování lodních záchodů. 
 



14

  
 
Jen tak mimochodem: manželka pana Zeljaka je Češka, jejíž dědeček rovněž 
sloužil u rakousko-uherského válečného námořnictva! 
 
V poznámce na straně 66 je vzpomínán Tegetthoff-Marsch - oficiální pochod 
rakousko-uherského válečného námořnictva. O tom, jak zněl, se můžete 
přesvědčit v této hudební ukázce: 
http://www.youtube.com/watch?v=J79e6oPnbQc. 
 
Zajímavý doplněk mám i k textu na straně 68, kde můj děda, kterému asi 
nikdo neprozradil, že jeho praděd byl Chorvat, vzpomíná údajně „nemožné“ 
chorvatské písničky Kupi mi majko volove, „jejíž melodie byla tak nízké úrovně, 
že by ji žádný hudební skladatel nedovedl upevnit na notovém papíře“. Díky 
Laně Srkoč, advokátce a soudní překladatelce ze Zagrebu, si může každý 
udělat vlastní úsudek. Poslala mi odkaz na variantu této písně, kterou našla na 
Youtube pod názvem Kupi mi babo volove. „Babo“ přitom může znamenat 
matku („majku“), ale i otce. Písnička pochází z oblasti Liky a poslechnout si ji 
můžete zde: http://www.youtube.com/watch?v=E1P39ISmzy4. Pokud by chtěl 
někdo sledovat text, tady je: 
 
Kupi mi babo volove, 
da orem diki dolove. 
 
Da orem njivu zelenu, 
da sijem ružu rumenu. 
 Pokračování ve zpravodaji „Mokrá“ kniha č. 66.



15

 Úplná aktuální nabídka publikací a dalšího zboží nabízeného naší zásilkovou službou
Novinky jsou označeny piktogramem       . 

PUBLIKACE NAKLADATELSTVÍ MARE-CZECH
Schody do celého světa  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Slaný chléb  běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Pročpak kos má žlutý nos běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Tajník – 366 hádanek  běžná cena: 349 Kč 
Puzzlovník – Hlavolamová poezie   běžná cena: 349 Kč 
Putování po čtrnácti životech běžná cena: 299 Kč naše cena: 149 Kč K“M“K: 248 Kč
...a ti, co jsou na moři   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Od let pohodových k chaosu  běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
Od kuchtíka k šéfkuchařovi  běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
O lodích, bez nichž by nebylo Ameriky   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Lodní lékař ČNP vzpomíná   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Na Vltavě v Praze, jak bylo a jak je běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
1000 mil vzhuru po Amazonce běžná cena: 339 Kč naše cena: 309 Kč K“M“K: 270 Kč
Bez konce širé moře je... běžná cena: 299 Kč naše cena: 149 Kč K“M“K: 248 Kč
Bitva v Otrantské úžině běžná cena: 444 Kč naše cena: 409 Kč K“M“K: 365 Kč
Boxeři v Šanghaji běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 100 Kč
Do světa s parníky Rakouského Lloydu  běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Hlídková loď President Masaryk běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Jitřenka pluje na východ běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Krysa v podpalubí běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
K břehům Nového světa běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
Legendární parník Bohemia běžná cena: 219 Kč naše cena: 204 Kč K“M“K: 182 Kč
Loděnice v Křešicích běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Lodě a plavba na střední Vltavě (téměř rozebráno) běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Liberty, lodě svobody  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Modré medailonky I – Věčně živé námořní legendy běžná cena: 269 Kč naše cena: 250 Kč K“M“K: 223 Kč
Modré medailonky II – Vernisáž pamětníků  běžná cena: 279 Kč naše cena: 260 Kč K“M“K: 232 Kč
Moře milované i proklínané 1 běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Moře milované i proklínané 2 běžná cena: 189 Kč naše cena: 176 Kč K“M“K: 157 Kč
Padesát let ČNP (rozebráno) 
Mořští flamendři běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč
Parník Civetta a lodní šroub Josefa Ressla běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Patagonií v sedle běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Příběh „Ostrostřelce“ běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 100 Kč
Rakouské válečné námořnictvo 1848–1866 běžná cena: 399 Kč  naše cena: 370 Kč  K“M“K: 330 Kč
Sebevražedné čluny běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 165 Kč
Stará plavba na dolní Vltavě běžná cena: 99 Kč naše cena: 90 Kč K“M“K: 80 Kč
Strašidla domácí běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 125 Kč
Světem křížem krážem běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Uzel pro štěstí běžná cena: 329 Kč naše cena: 306 Kč K“M“K: 273 Kč
Vlečné parníky na Vltavě a Labi „Péčka“ běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Z Čech a Moravy až k severnímu pólu běžná cena: 279 Kč naše cena: 260 Kč K“M“K: 232 Kč
Ze slezské vísky plavčíkem u maríny běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč
LABSKO-VLTAVSKÁ PLAVBA
20 let Spolku přátel plavby (2012) běžná cena: 99 Kč naše cena: 95 Kč K“M“K: 90 Kč
LVP 19 (2013) běžná cena: 119 Kč naše cena: 110 Kč K“M“K: 99 Kč
LVP 18 (2012) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 17 (2011) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 16 (2010) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 15 (2009) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 14 (2008) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 13 (2007) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč  
LVP 12 (2006) běžná cena: 69 Kč naše cena: 65 Kč 
LVP 11 (2005) běžná cena: 69 Kč naše cena: 65 Kč 
LVP 10 (2004) běžná cena: 59 Kč naše cena: 55 Kč 
LVP 9   (2003) běžná cena: 59 Kč naše cena: 55 Kč 
Od vydavatele SPP zajistíme v xerokopii i starší rozebraná čísla.



16

PUBLIKACE o LODÍCH a PLAVBĚ z JINÝCH NAKLADATELSTVÍ
Z Prahy do Svatojánských proudů běžná cena 229 Kč naše cena 210 Kč 
S Paroplavbou na Slapy běžná cena 95 Kč naše cena 88 Kč 
Z Prahy do Štěchovic a Svatojanské proudy běžná cena 129 Kč naše cena 119 Kč 
Za tajemstvím Vlaštovek a Amazonek běžná cena 349 Kč naše cena 349 Kč 
Neuvěřitelná námořní dobrodružství běžná cena 299 Kč naše cena 299 Kč 
Dovolená na jachtě běžná cena 299 Kč naše cena 299 Kč 
Přes Atlantik podle hvězd běžná cena 80 Kč naše cena 80 Kč 
Přes Atlantik podle hvězd běžná cena 80 Kč naše cena 80 Kč 
Jak nás v Řecku prohnal Meltemi běžná cena 225 Kč naše cena 210 Kč 
Kniha První pomoc na palubě běžná cena 299 Kč naše cena 299 Kč 
Za kormidlem nejen na Jadranu běžná cena 539 Kč naše cena 539 Kč 

Otevřený deník českého námořníka běžná cena neuvedena naše cena 399 Kč K“M“K: 380 Kč
Z Prahy do Štěchovic a Svatojánské proudy běžná cena 129 Kč naše cena 110 Kč
Pražské výletní restaurace běžná cena 379 Kč naše cena 355 Kč
Karlín běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Libeň, zmizelý svět běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Smíchov, město za Újezdskou branou běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Zaniklé Podskalí – Vory a lodě na Vltavě běžná cena neuvedena naše cena: 400 Kč  
Na krásné modré Dřevnici (doprodej) běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč
Počasí na moři (doprodej) běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč
Námořnická kuchařka běžná cena 160 Kč naše cena 145 Kč
Krajem soutoku Vltavy se Sázavou běžná cena: 349 Kč naše cena: 310 Kč
Loď duchů (doprodej) běžná cena: 179 Kč naše cena: 165 Kč
Čluny útočí (doprodej) běžná cena 279 Kč naše cena: 259 Kč
Na jachtě do světa (rozebráno) 
Plachty v ohni běžná cena 419 Kč naše cena 377 Kč
Vodácká putování s Lukášem Pollertem běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč  CC a Deto A.D. 250 Kč
Hitlerova ponorková válka: 
  Pronásledovaní 1942–1945 (doprodej) běžná cena 674 Kč naše cena 627 Kč
  Pronásledovatelé 1939–1942 (doprodej) běžná cena 539 Kč naše cena 502 Kč 
Tiché vítězství: Těžké začátky 1941–1943 (doprodej) běžná cena 539 Kč naše cena 502 Kč 
Hvězda moří (doprodej) běžná cena 249 Kč naše cena 232 Kč
Krvavý Biskaj (doprodej) běžná cena 349 Kč naše cena 325 Kč 
Loď bláznů (doprodej) běžná cena 225 Kč naše cena 210Kč 
Malé Antily – Ostrovy, piráti a plantážníci (doprodej) běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Metla moří běžná cena 550 Kč naše cena 512 Kč 
Největší námořní bitvy XX. století běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Nevěstinec na vlnách (doprodej) běžná cena 193 Kč naše cena 180 Kč 
Řeky moravskoslezského kraje (doprodej) běžná cena 220 Kč naše cena 205 Kč 
Tři muži ve člunu (o psu nemluvě) 
  a Tři muži na toulkách (doprodej) běžná cena 198 Kč naše cena 185 Kč 
Život v poklusu (doprodej) běžná cena 159 Kč naše cena 148 Kč 
Historie pražské paroplavby běžná cena: 415 Kč naše cena: 375 Kč K“M“K: 335 Kč
Velký slovník moře a lodí (doprodej) běžná cena: 1492 Kč naše cena: 1395 Kč  
Neuvěřitelná cesta (doprodej) běžná cena: 315 Kč naše cena: 293 Kč  
Námořnické historky (rozebráno) běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč  
Kuchařský zeměpis  (rozebráno) běžná cena: 229 Kč naše cena: 215 Kč  
Historické lodě 16.–18. století (doprodej) běžná cena: 377 Kč naše cena: 350 Kč  
Brněnští mariňáci běžná cena: 275 Kč naše cena: 260 Kč  
Modré vzpomínky běžná cena: 179 Kč naše cena: 160 Kč 
Stavební stroje firmy Lanna běžná cena: 998 Kč naše cena: 928 Kč  

NAKLADATELSTVÍ „T“
Plavební ročenky:
Plavební ročenka 2008 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2007 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2006 běžná cena: 125 Kč naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2005 běžná cena: 125 Kč naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2004 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2003 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 



17

Plavební ročenka 2002 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2001 běžná cena: 110 Kč naše cena: 102 Kč 
Plavební ročenka 2000 běžná cena: 105 Kč naše cena: 98 Kč 
Plavební ročenka 1999 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 1998 běžná cena: 95 Kč naše cena: 88 Kč 
Plavební ročenka 1997 běžná cena: 90 Kč naše cena: 84 Kč 
Plavební ročenka 1996 běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Vůdce malého plavidla (národní průkaz):
Vůdce malého plavidla běžná cena: 240 Kč naše cena: 223 Kč  
Vůdce malého plavidla - plachty běžná cena: 45 Kč naše cena: 42 Kč 
Plavba rekreační lodí (učebnice) běžná cena: 190 Kč naše cena: 177 Kč 
Řád plavební bezpečnosti - textová část běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Vůdce rekreačního plavidla (mezinárodní průkaz):
Vůdce rekreačního plavidla - moře běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Pravidla pro zabránění srážkám na moři - COLREG běžná cena: 40 Kč naše cena: 37 Kč 
Vůdce plavidla a člen posádky plavidla jiného než malého:
Lodník, kormidelník, kapitán běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Strojmistr, převozník běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Vedení plavidla pomocí radaru běžná cena: 25 Kč naše cena: 23 Kč 
Základy konstrukce plavidel běžná cena: 190 Kč naše cena: 177 Kč 
Základy plavební nauky běžná cena: 220 Kč naše cena: 205 Kč 
Další odborné publikace:
Řád plavební bezpečnosti na vodních cestách ČR běžná cena: 235 Kč naše cena: 218 Kč 
Jednotný slovník UN/ECE pro rádiová spojení běžná cena: 170 Kč naše cena: 158 Kč 
Plavební mapa Vltavy pro rekreační plavbu běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Plavební mapa Labe pro rekreační plavbu běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 

RANSOMOVKY
Boj o ostrov, Nechtěli jsme na moře, Nechtěli jsme na moře, Velká severní?, Velká šestka, Klub Lysek, Záhadné vody, Sleč-
na Lee, Petr Kachna. Všechny tituly za stejnou cenu:  běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč 

PRODUKCE NAKLADATELSTVÍ ARES (mimo lodě a plavbu)
Lodní tematika:
V těžkých dobách; Boje na Slovensku 1918–1919 běžná cena: 499 Kč naše cena: 465 Kč
Válečné lodě 6 běžná cena: 369 Kč naše cena: 343 Kč  
Válečné lodě 7 (rozebráno) běžná cena: 389 Kč naše cena: 352 Kč  
Válečné lodě 8 běžná cena: 499 Kč naše cena: 464 Kč 
Britské palubní letectvo běžná cena: 259 Kč naše cena: 240 Kč 
Torpédo pal! (rozebráno) běžná cena: 289 Kč naše cena: 269 Kč 
Až ke dnu! běžná cena: 319 Kč naše cena: 297 Kč 
Němečtí korzáři běžná cena: 329 Kč naše cena: 306 Kč 
Vojenské lodě Československa 1918–1959 běžná cena: 89 Kč naše cena: 83 Kč 
Ostatní:
Československé pásové dělostřelecké tahače 1919–1950 běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč 
Maďarská armáda 1919–1945 běžná cena: 549 Kč naše cena: 510 Kč  
10 800 sestřelů běžná cena: 259 Kč naše cena: 240 Kč  
Březen 1939 běžná cena: 369 Kč naše cena: 343 Kč  
Cizinci v RAF běžná cena: 219 Kč naše cena: 204 Kč 
Čs. obrněná vozidla (rozebráno) běžná cena: 599 Kč naše cena: 557 Kč 
Dravec temnot běžná cena: 159 Kč naše cena: 148 Kč 
Na nebi hrdého Albionu 1 běžná cena: 799 Kč naše cena: 743 Kč 
Na nebi sladké Francie 2 běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč 
Na nebi sladké Francie 1+2 běžná cena: 699 Kč naše cena: 650 Kč 
Obrněná technika 1  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč  
Obrněná technika 2 (rozebráno, připravuje se dotisk)   
Obrněná technika 3 (rozebráno, připravuje se dotisk)  
Obrněná technika 4 (rozebráno, připravuje se dotisk)   
Obrněná technika 5 běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč  
Obrněná technika 6 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč  
Obrněná technika 7 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 8 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 9  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 



18

Obrněná technika 10 (Japonsko)   běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Pancéřoví granátníci běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč 
Slovenská armáda běžná cena: 459 Kč naše cena: 427 Kč 
Tanková válka v Africe (Německo a Itálie) běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč 
Výsadkáři a průzkumníci  (rozebráno) běžná cena: 229 Kč naše cena: 213 Kč 

Chcete objednat knihy od více nakladatelů pouze  
jednou zásilkovou službou a ušetřit tak na poštovném? 
Takovou možnost Vám nabízíme! Vyberete-li si knihy z naší produkce, zajistíme Vám i publikace z dalších naklada-
telských domů. Můžete vybírat z produkce nakladatelství CORONA, NAŠE VOJSKO, ELKA PRESS a IFP Pub-
lishing:

NAKLADATELSTVÍ CORONA
Produkce nakladatelství Corona podle seznamu na: 
http://corona-knihy.eshop-zdarma.cz/index.php?category_id=31

NAKLADATELSTVÍ NAŠE VOJSKO 
Produkce nakladatelství Naše vojsko podle seznamu na:
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/18-1-Nove-knihy
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/19-1-Levne-knihy

NAKLADATELSTVÍ ELKA PRESS
Produkce nakladatelství Elka Press podle seznamu na: http://www.militaria.cz/cz/link-elkapress

NAKLADATELSTVÍ ELKA IFP PUBLISHING
Produkce nakladatelství IFP Publishing podle seznamu na: www.ifp-publishing.cz

NABÍDKA MIMO KNIH:

POHLEDNICE
Osobní lodě na našich vodách – Vyšehrad, Kotva, Šumava, Máj, Hynek, Carina, Regina, Nepomuk, Puškvorec, Visla, Odra, 
Praha, Bohemia, Šárka, Florentina
Lodě v české historii -s/s Republika, m/s Brno, Svatojánské proudy, s/s Antonin Dvorak a T.G. Masaryk (Liberty ship), 
křižník Novara  jeden kus: 5 Kč

PROGRAMY
Soubor testových otázek vůdce rekreačního plavidla – Moře (naše cena 238 Kč)  
Soubor testových otázek plachetnice (naše cena 238 Kč) 
Soubor testových otázek vůdce malého plavidla (naše cena 238 Kč) 
Komplet všech tří souborů testových otázek (VMP + moře + plachetnice) (naše cena 595 Kč)
Program LEA - 2010 (Lodní Elektronická Astronavigace) cena licence 200 Kč)
Virtuální průvodce Langweilovým modelem Prahou (DVD)  běžná cena 349 Kč, naše cena 325 Kč

FILM, VIDEO 
Svědectví vraků I. a II.: 
Příběh lodi Dalmát – osud císařské jachty; 
Zkáza lodi Baron Gautsch (Jadranský Titanik) původní cena: 195 Kč naše cena: 99 Kč, K“M“K: 80 Kč
Svědectví vraků III.
Námořní bitva S.M.S. Zenty původní cena: 195 Kč naše cena: 99 Kč, K“M“K: 80 Kč

NÁŠIVKY, ŠTÍTKY, ODZNAKY
(Upozorňujeme na delší dodací termíny. Omezujeme skladové zásoby a výrobu zadáváme až po objednání.)
Repliky čepicových štítků:
K-01 Čs. plavební společnost Labská, cca 30. léta 20. stol.
K-02 ČSPD, cca 50. až 80. léta 20. stol.
K-03 PPS, cca 90. léta 20. stol.
K-04 Čs. loď Legie, 20. léta 20. stol.
K-05 Čs. loď Republika, cca 50. léta 20. stol.
K-06 Československá námořní plavba, cca 80. léta 20. stol.



19

K-07 Čs. armáda – loďstvo, od roku 1919
K-08 pouze s kotvou bez označení
K-09 Učiliště ČSPLO, cca 50. léta 20. stol.
K-10 Rakousko-uherské námořnictvo, důstojníci kolem roku 1910
K-11 ČSPLO, kapitán zahraniční plavby
K-12 KčAR (pouze pro členy)
K-13 Obchodní lodstvo U.S. MARINE MERCHANTE (baret)
K-15 ČSPLO, cca 60. až 80. léta 20, stol.
K-16 DP hl. m. Prahy – osobní lodní doprava, cca 80. léta 20. stol.
K-17 Velká Británie – RMS Titanic (důstojníci)
K-18 Italské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-19 Japonské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-20 Německé válečné námořnictvo (I.WW, důstojníci) zlatá (g), stříbrná (s)
K-21 Velká Británie – Royal Navy
K-22 US válečné námořnictvo (důstojníci)
K-23 Námořní společnost československá (1922)
K-24 Československá plavba dunajská (1. republika)
K-25 pravděpodobně Legiobanka před rokem 1920 (rekonstrukce podle foto z lodi Morava cca 1930)
K-28 Československá obec bývalých námořníků a účastníků národního odboje na Jadranu, období první republiky

K-29a Nášivka Patriot A
K-29b Nášivka Patriot B
K-29c Nášivka Patriot C

Nášivky:
B-01 ČSPLO, na sportovní blůzu
B-02 Dunajská pohraniční stráž VMV (rukáv)
 běžná cena: 200 Kč naše cena: 180 Kč K“M“K: 170 Kč 

OBLEČENÍ (podrobnosti s větším vyobrazením v MK č. 49 na adrese: http://www.mare-czech.cz/naklweb/clanky/MK-49.pdf)
Trika pruhovaná trika s krátkým rukávem:
Triko pruhované modrobílé – krátký rukáv  100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód velikost cena
KR001S S 340 Kč 
KR001M M 340 Kč 
KR001L L 340 Kč 
KR001XL XL 340 Kč 
KR001XXL XXL 340 Kč
KR001XXXL XXXL 390 Kč 
Triko pruhované, světlemodrobílé – krátký rukáv  100% Ba jednolícní 170g/m2 
Kód velikost cena
KR002S S 340 Kč 
KR002M M 340 Kč 
KR002L L 340 Kč 
KR002XL XL 340 Kč 
KR002XXL XXL 340 Kč 
KR002XXXL XXXL 390 Kč 
Krátký rukáv dámské světlé 2:1 
Dámské tričko pruhované vypasované, proužek bílá/modrá 2:1 Bavlna 96%, elastan 4%, 160g/m2 
Kód velikost cena
KRD002S S 390 Kč 
KRD002M M 390 Kč 
KRD002L L 390 Kč 
KRD002XL XL 390 Kč 
Krátký rukáv, dámské tmavé 2:1   
Dámské pruh. tričko s krátkým rukávem, proužky 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
KRDT001S S 390 Kč 
KRDT001M M 390 Kč 
KRDT001L L 390 Kč 
KRDT001XL XL 390 Kč 



20

Véčko dámské pruhované modrobílé – krátký rukáv   96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód velikost cena
009S  S 390 Kč 
009M  M 390 Kč 
009L  L 390 Kč 
009XL XL 390 Kč 
Nátělník pruhovaný modrobílý      100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód velikost cena
NA001S  S   270 Kč 
NA001M  M   270 Kč 
NA001L  L   270 Kč 
NA001XL  XL   270 Kč 
NA001XXL  XXL   270 Kč 
NA001XXXL  XXXL   290 Kč 
Trika pruhovaná trika s dlouhým rukávem:
Dlouhý rukáv dámské světlé, proužek 2:1
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 1:2, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
DRDS001S  S   450 Kč 
DRDS001M  M   450 Kč 
DRDS001L  L   450 Kč 
DRDS001XL  XL   450 Kč  
Dlouhý rukáv dámské tmavé, proužek 2:1 
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
DRDT001S  S   450 Kč 
DRDT001M  M   450 Kč 
DRDT001L  L   450 Kč 
DRDT001XL  XL   450 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Ba 280g/m2 (teplé)
Kód velikost cena
003S  S   590 Kč 
003M  M   590 Kč 
003L  L   590 Kč 
003XL  XL   590 Kč 
003XXL  XXL   590 Kč 
003XXXL  XXXL   650 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna jednolícní 170g/m2 
Kód velikost cena
TMJ01S S 450 Kč 
TMJ01M  M   450 Kč 
TMJ01L  L   450 Kč 
TMJ01XL  XL   450 Kč 
TMJ01XXL  XXL   450 Kč 
TMJ01XXXL  XXXL   490 Kč 
Triko pruhované světlemodrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna – 170g/m2 
Kód velikost cena
SVJ01S  S   450 Kč 
SVJ01M  M   450 Kč 
SVJ01L  L   450 Kč 
SVJ01XL  XL   450 Kč 
SVJ01XXL  XXL   450 Kč 
SVJ01XXXL  XXXL   490 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód velikost cena
010S S 450 Kč 
010M M 450 Kč
010L L 450 Kč 
010XL XL 450 Kč 



21

MODELÁŘSKÉ PLÁNY JaPa  (Doprodej skladových zásob! Z důvodu úmrtí autora již plány nebudou doplňovány!)
Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
01 s 75 Olympus ponorka,  Velká Británie 1 : 75 190 Kč 
01 s  Olympus ponorka Velká Británie 1 : 100 170 Kč 
02 s California ponorka Velká Británie 1 : 100 350 Kč 
02 California bitevní loď USA 1 : 200 180 Kč 
03 s Richelieu bitevní loď Francie 1 : 100 375 Kč 
03 Richelieu bitevní loď Francie 1 : 200 200 Kč 
04 s Tirpitz bitevní loď Německo 1 : 100 415 Kč 
04 Tirpitz bitevní loď Německo 1 : 200 205 Kč 
05 s Sheffield lehký křižník Velká Británie 1 : 100 300 Kč 
05 Sheffield lehký křižník Velká Británie 1 : 200 180 Kč 
06 s Beowulf pobřežní bitevní loď Německo 1 : 100 200 Kč 
06  Beowulf pobřežní bitevní loď Německo 1 : 200 150 Kč 
07 s Pietro de Cristofaro korveta Itálie 1 : 100 180 Kč 
08 s Kresta raketový křižník SSSR 1 : 100 310 Kč 
08 Kresta raketový křižník SSSR 1 : 200 180 Kč 
09 s Akagi letadlová loď Japonsko 1 : 100 520 Kč 
09 Akagi letadlová loď Japonsko 1 : 200 240 Kč 
010 s 50 Brave Borderer torpédový člun Velká Británie 1 : 50 190 Kč 
011 s Warspite bitevní loď Velká Británie 1 : 100 355 Kč 
011 Warspite bitevní loď Velká Británie 1 : 200 185 Kč   
012 s Borodino bitevní loď Rusko 1 : 100 300 Kč 
012 Borodino bitevní loď Rusko 1 : 200 180 Kč 
013 s Baltimore těžký křižník USA 1 : 100 330 Kč 
013  Baltimore těžký křižník USA 1 : 200 180 Kč 
014 s 50 MTC-1003 výsadková loď Itálie 1 : 50 160 Kč 
015 s Viribus Unitis bitevní loď Rakousko-Uhersko 1 : 100 360 Kč 
015 Viribus Unitis bitevní loď Rakousko-Uhersko 1 : 200 195 Kč 
016 s 75 I-15 ponorka Japonsko 1 : 75 190 Kč 
017 s 50 Grey Goose stíhač ponorek Velká Británie 1 : 50 230 Kč 
017 s  Grey Goose stíhač ponorek Velká Británie 1 : 100 170 Kč 
018 s Long Beach raketový křižník USA 1 : 100 365 Kč 
018 Long Beach raketový křižník USA 1 : 200 200 Kč 
019 s Le Terrible torpédoborec Francie 1 : 100 270 Kč 
019  Le Terrible torpédoborec Francie 1 : 200 170 Kč 
020 s Yorktown letadlová loď USA 1 : 100 500 Kč 
020 Yorktown letadlová loď USA 1 : 200 240 Kč 
021 s 25 Arrow dělový člun Velká Británie 1 : 25 320 Kč 
021 s 50 Arrow dělový člun Velká Británie 1 : 50 185 Kč 
022 s 50 Combatante III B raketový člun Řecko 1 : 50 260 Kč 
023 s Taškent torpédoborec SSSR 1 : 100 250 Kč 
023  Taškent torpédoborec SSSR 1 : 200 165 Kč 
 024 s Missouri bitevní loď USA 1 : 100 445 Kč 
024  Missouri bitevní loď USA 1 : 200 235 Kč 
025 s Nagato bitevní loď Japonsko 1 : 100 415 Kč 
025  Nagato bitevní loď Japonsko 1 : 200 210 Kč 
026 s 75 D-3 ponorka SSSR 1 : 75 190 Kč 
027 s Fletcher torpédoborec USA 1 : 100 250 Kč 
027  Fletcher torpédoborec USA 1 : 200 160 Kč 
028 s Penelope lehký křižník Velká Británie 1 : 100 305 Kč 
028  Penelope lehký křižník Velká Británie 1 : 200 180 Kč 
029 s 50 S-142 torpédový člun Německo 1 : 50 180 Kč 
030 s Karlsruhe lehký křižník Německo 1 : 100 300 Kč 
030  Karlsruhe lehký křižník Německo 1 : 200 180 Kč 
031 s Hatsushimo torpédoborec Japonsko 1 : 100 250 Kč 
032 s Hood bitevní křižník Velká Británie 1 : 100 490 Kč 
032  Hood bitevní křižník Velká Británie 1 : 200 240 Kč 
033 s 75 U-VII B ponorka Německo 1 : 75 190 Kč 
033 s  U-VII B ponorka Německo 1 : 100 170 Kč 
034 s 50 Gyoraitey torpédový člun Japonsko 1 : 50 200 Kč 



22

Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
035 s Bouvet bitevní loď Francie 1 : 100 360 Kč 
035 Bouvet bitevní loď Francie 1 : 200 200 Kč 
036 s Jamato bitevní loď Japonsko 1 : 100 480 Kč 
036 Jamato bitevní loď Japonsko 1 : 200 240 Kč 
037  Arizona  bitevní loď USA 1 : 100 380 Kč 
037  Arizona  bitevní loď USA 1 : 200 220 Kč 
038s Zara těžký křižník Itálie 1 : 100 360 Kč 
038 Zara těžký křižník Itálie 1 : 200 200 Kč 
039s Eskimo torpédoborec Velká Británie 1 : 100 250 Kč 
039 Eskimo torpédoborec Velká Británie 1 : 100 150 Kč 
040s50 G-5 torpédový člun SSSR 1 : 50 100 Kč 
040s G-5 torpédový člun SSSR 1 : 100   50 Kč 
041s50 Temes monitor Rakousko-Uhersko 1 : 50 250 Kč  
041s Temes monitor Rakousko-Uhersko 1 : 100 150 Kč 
042s75 Nautilus ponorka USA 1 : 75 240 Kč 
042s Nautilus ponorka USA 1 : 100 150 Kč 
042 Nautilus ponorka USA 1 : 200 120 Kč 
043  Prinz Eugen těžký křižník Německo 1 : 200 210 Kč
043s  Prinz Eugen těžký křižník Německo 1 : 100 400 Kč

Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
P01 s 75 La Drac‘ene galéra Francie 1 : 75 260 Kč 
P01 s  La Drac‘ene galéra Francie 1 : 100 200 Kč 
P02 s 50 Victory řadová loď Velká Británie 1 : 50 460 Kč 
P02 s  Victory řadová loď Velká Británie 1 : 100 240 Kč 
P03 s  Caesar 1 : 100 160 Kč
P03  Caesar 1 : 200 120 Kč

C01 s 50  Western River 1 : 50 240 Kč
C0l s  Western River~ 1 : 10 150 Kč

Knihy JaPa
01  Japonské letadlové lodě z období II. sv.války  440 Kč
02 Bismarck 580 Kč
03 Americké válečné lodě 1914-18 300 Kč
04  Francouzské válečné lodě 1914-1918 340 Kč
05  Americké letadlové lodě z období II. sv.války  680 Kč

Poznámka:
Objednávané tituly a položky včetně množství uveďte do kolonky v objednávce na adrese: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/objednavka.html 

Změna vyhrazena!

Není li uvedeno jinak, všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH. Podrobnosti o naši další nabídce najdete ve starších 
„Mokrých“ knihách na naších stránkách.  

Veřejným knihovnám poskytujeme slevu cca 30 % na tituly vlastní produkce.

Ne všechny tituly máme přímo na skladě. Od toho se odvíjí i dodací doba a dostupnost některých titulů. Prosíme 
tedy o strpení. Dotazy a reklamace vyřídíme na e-adrese: nakladatelstvi@mare-czech.cz nebo tel.: 222 938 250.

Za nakladatelství Mare-Czech 

                                                              Marek Přikryl


